

Zostań „ukrytym” misjonarzem Pana Jezusa

Jak prowadzić uczniów do osobistej modlitwy także poza katechezą i do podejmowania pracy nad sobą? Można w klasie, w której mamy dobry kontakt z uczniami, zaproponować zostanie „ukrytym” misjonarzem Pana Jezusa. Jest to podpowiedź uczniom, jak zaprzyjaźnić się z Jezusem.

Pod koniec katechezy przypominamy uczniom, że na katechezie zebraliśmy się w imię Jezusa Chrystusa. A On obiecał, że jest zawsze tam, gdzie ludzie się modlą do Boga i ze względu na Niego czynią coś dobrego.

Zapowiadamy, że dzisiaj uczniowie podejmą wyjątkową decyzję: czy chcą wypełniać misję Pana Jezusa. Wyjaśniamy, że Ci, którzy się zdecydują, otrzymają na karteczkach pewne proste zadanie do wykonania. Chodzi o to, czy chcą zostać „ukrytymi” misjonarzami Pana Jezusa. Ukrytymi nie dlatego, że nikt o tym nie będzie wiedział, bo nie będziemy tego ukrywać. Ukryte będą zadania i ich wykonanie. Przeważnie tylko Pan Bóg będzie wiedział o ich wykonaniu. Nie ma za to stopni ani pochwał na lekcji, choć może się zdarzyć, że ktoś pochwali uczniów wypełniających misję, ale nie będzie wiedział o tych zadaniach.

Czytamy na głos tekst z kartki i wyjaśniamy, że podpisują się chętni, a kto nie decyduje się – pisze tylko NIE bez podpisywania się. Zapowiadamy, że przez miesiąc dostaną co tydzień nowe zadanie.

Rozdajemy uczniom kartki z tekstem:

Jesteś powołany(a) do tego, by przyjaźnić się z Jezusem Chrystusem i żyć, jak uczy Ewangelia.

Jeśli decydujesz wzmacniać przyjaźń z Jezusem i spróbujesz się podjąć misji – wpisz swoje imię i nazwisko. Jeśli nie decydujesz się, to BEZ PODPISU napisz tylko pod spodem: NIE lub JESZCZE NIE.

Uczniowie odwracają kartki i zbieramy je. Szybko oddzielamy podpisane od niepodpisanych, po czym rozdajemy „pierwszą misję” uczniom, którzy się zdecydowali (uczniowie chętni mogą sami podejść i wziąć kartkę z zapisaną misją).

Nie czytamy na głos misji, tylko pytamy, czy to trudne, co mają wykonać.

Wspólnie modlimy się na zakończenie, śpiewając piosenkę o Panu Jezusie, np. „Jezus jest tu”.

Uwaga: propozycje misji są w załączonym pliku „Nasze misje DO DRUKU”.

[tc – katechizmy.pl]

katecheza@wydawnictwowam.pl